
 
 

 

Warszawa, dnia 29 grudnia 2021 r. 

Poz. 145 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI I NAUKI 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Edukacji i Nauki 

 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178, 

1192, 1535 i 2105) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie regulaminu 

organizacyjnego Ministerstwa Edukacji i Nauki (Dz. Urz. MEiN z 2021 r. poz. 1, 34, 47, 95 i 106) w załączniku 

do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) komórce organizacyjnej – należy przez to rozumieć komórki organizacyjne wymienione w § 3;”, 

b) w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) pełnomocniku Ministra – należy przez to rozumieć pełnomocnika Ministra ustanowionego 

na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów.”; 

2) w § 3 w pkt 18 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 19 w brzmieniu: 

„19) Centrum Transformacji Cyfrowej (CTC).”; 

3) w § 4 w ust. 1 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) Rada Projektów Cyfrowych koordynująca przygotowywanie i realizację w Ministerstwie projektów 

cyfrowych lub innowacyjnych oraz polityk publicznych z tych obszarów.”; 

4) w § 5 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) sprawności, w szczególności przez funkcjonowanie zgodnie z metodyką prowadzenia projektów.”; 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 2 – Poz. 145 

5) w § 6: 

a)  w ust. 2 po wyrazach „Dyrektora Generalnego” dodaje się wyrazy „ , pełnomocników Ministra”, 

b) w ust. 3 wyrazy „Sekretarze stanu i Szef Gabinetu Politycznego Ministra” zastępuje się wyrazami 

„Sekretarze stanu, Szef Gabinetu Politycznego Ministra i pełnomocnicy Ministra”, 

c) w ust. 5 wyrazy „innego pracownika Ministerstwa” zastępuje się wyrazami „inną osobę”,  

d) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Dyrektor CTC, zwany „Szefem CTC”, jest jednocześnie Pełnomocnikiem Ministra do spraw 

transformacji cyfrowej.”;  

6) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Minister, Dyrektor Generalny lub pełnomocnik Ministra może powoływać zespoły zadaniowe 

do realizacji okresowych zadań w Ministerstwie. 

2. Zespoły zadaniowe, o których mowa w ust. 1, są powoływane przez: 

1) Ministra i Dyrektora Generalnego – w drodze zarządzenia,  

2) pełnomocnika Ministra – w drodze decyzji 

– określających cel ich powołania, skład, zadania i tryb pracy.”; 

7) w § 16 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Komórki organizacyjne, w zakresie swojej właściwości, współpracują: 

1) w ramach: 

a) Rady Projektów Cyfrowych, 

b) Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, w zakresie realizacji reform i inwestycji; 

2) z pełnomocnikiem Ministra do spraw otwartości danych.”;  

8) w § 19 w ust. 2 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) realizowania inwestycji A3.1.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, we 

współpracy z DSKKZ.”;  

9) w § 21: 

a) w ust. 2 pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„5) Zintegrowanego Systemu Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on, w tym 

koordynowanie utrzymania tego systemu, we współpracy z CTC;  

6) rozwoju infrastruktury informatycznej szkolnictwa wyższego i nauki, we współpracy z CTC;”,  

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. DIR współpracuje z CTC w zakresie cyfryzacji systemu szkolnictwa wyższego i nauki.”, 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 3 – Poz. 145 

c) w ust. 3 w pkt 3 po wyrazie „Badawczym” dodaje się wyrazy „ , z zastrzeżeniem § 36 ust. 5 pkt 2”; 

10) w § 24: 

a) w ust. 1 wyrazy „koordynowanie spraw związanych z prowadzeniem analiz systemowych 

i planowaniem strategicznym” zastępuje się wyrazami „prowadzenie analiz systemowych i planowanie 

strategiczne”, 

b) w ust. 2 uchyla się pkt 8; 

11) w § 27: 

a) w ust. 1 skreśla się wyrazy „ , cyfryzacji”,  

b) w ust. 2: 

– uchyla się pkt 14, 

– w pkt 15 po wyrazie „informacyjno-komunikacyjnymi” dodaje się wyrazy „ , we współpracy 

z CTC”; 

12) w § 29 w ust. 2: 

a) w pkt 6 po wyrazie „ponadpodstawowych” dodaje się wyrazy „ , przy wykorzystaniu zasobów Centrum 

Informatycznego Edukacji”, 

b) w pkt 41 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 42 w brzmieniu:  

„42) realizowania reformy A3.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.”, 

c) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. DSKKZ współpracuje z DFS przy realizacji inwestycji A3.1.1 w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności.”;  

13) w § 32: 

a) w ust. 2: 

– pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) wykonywania zadań wynikających z ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji 

oświatowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 584, 619 i 1981) oraz, we współpracy z CTC, usprawniania 

i rozwijania funkcjonalności systemu informacji oświatowej, z uwzględnieniem bezpiecznego 

przetwarzania danych osobowych;”, 

– w pkt 32 po wyrazie „oświatowej” dodaje się wyrazy „ , we współpracy z CTC”,  

b) w ust. 3 skreśla się wyrazy „utrzymania i rozwoju”; 

14) w § 34 w ust. 4 wyrazy „ , z wyłączeniem utrzymania i rozwoju systemu informacji oświatowej” zastępuje 

się wyrazami „w zakresie obsługi informatycznej Ministerstwa”; 

15) dodaje się § 36 w brzmieniu: 

„§ 36. 1. CTC odpowiada za realizowanie zadań związanych z cyfryzacją systemów oświaty oraz 

szkolnictwa wyższego i nauki, a także projektów cyfrowych lub innowacyjnych oraz polityk publicznych 

z tych obszarów. 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 4 – Poz. 145 

2. Do zakresu działania CTC należy w szczególności prowadzenie spraw dotyczących: 

1) koordynowania rozwoju Zintegrowanego Systemu Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce  

POL-on oraz systemu informacji oświatowej; 

2) budowy i rozwoju społeczeństwa informacyjnego w zakresie działu administracji rządowej: 

a) oświata i wychowanie, oraz współpracy w tym obszarze z urzędem obsługującym ministra 

właściwego do spraw informatyzacji, 

b) szkolnictwo wyższe i nauka, we współpracy z DIR; 

3) usprawniania i rozwijania funkcjonalności systemu informacji oświatowej, we współpracy z DWST; 

4) Programu GovTech Polska; 

5) koordynowania rozwoju ekosystemu sztucznej inteligencji w Polsce; 

6) koordynowania wdrażania nowych narzędzi dydaktycznych i programów wspierających kształcenie 

w obszarze kompetencji przyszłości; 

7) rozwoju kreatywności w społeczeństwie; 

8) koordynowania wspierania stosowania nowych technologii, innowacji i narzędzi cyfrowych 

w podmiotach systemów oświaty oraz szkolnictwa wyższego i nauki; 

9) realizowania reformy C2.2 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, 

we współpracy z urzędem obsługującym ministra właściwego do spraw informatyzacji; 

10) realizowania reformy C2.1 i inwestycji C2.1.2 oraz C2.2.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności w zakresie właściwości Ministra, we współpracy z urzędem obsługującym 

ministra właściwego do spraw informatyzacji. 

3. CTC współpracuje z: 

1) DPNP – przy realizacji zadań z obszaru działalności innowacyjnej i eksperymentalnej w kształceniu 

ogólnym w zakresie działu administracji rządowej – oświata i wychowanie; 

2) DWEW – przy realizacji zadań związanych z budową i rozwojem narzędzi informatycznych 

wspierających podnoszenie jakości edukacji włączającej. 

4. CTC zapewnia obsługę Rady Projektów Cyfrowych. 

5. CTC prowadzi sprawy wynikające z nadzoru Ministra nad: 

1) Centrum Informatycznym Edukacji, z wyłączeniem spraw w zakresie systemu informacji oświatowej 

oraz spraw dotyczących obsługi informatycznej Ministerstwa; 

2) Ośrodkiem Przetwarzania Informacji – Państwowym Instytutem Badawczym, w zakresie koordynacji 

zadań dotyczących cyfryzacji systemów oświaty oraz szkolnictwa wyższego i nauki, projektów 

cyfrowych lub innowacyjnych i polityk publicznych z tych obszarów, a także rozwoju 

oprogramowania.”. 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 5 – Poz. 145 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 3, pkt 7 w zakresie dodawanego 

§ 16 ust. 1a pkt 1 lit. a oraz pkt 15 w zakresie dodawanego § 36 ust. 4, które wchodzą w życie z dniem 31 stycznia 

2022 r. 

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek 




